1

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 435

Курортного района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 22 июня 2023 г. №  23/1-осн.

О назначении ответственного лица за профилактику

коррупционных и иных правонарушений

В соответствии со статьей 13.3. Федерального закона Российской Федерации

от 25.12.2008  № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  распоряжениями

администрации Курортного района, письмами отдела образования и молодёжной
политики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на Григорьеву О. Г. функции ответственного за профилактику

коррупционных правонарушений в ГБОУ СОШ № 435   согласно приложению, к
настоящему приказу (приложение 1 к приказу).

2. Григорьевой О. Г., организовать работу с сотрудниками, обучающимися и
родителями ГБОУ СОШ № 435   по профилактике коррупционных правонарушений в

соответствии с возложенными функциями:

 - подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов учреждения
по противодействию коррупции (в том числе планов по противодействию коррупции), а также
отчетных документов о реализации антикоррупционной политики в учреждении

 - регистрация и передача в комиссию по противодействию коррупции в учреждении
обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции

 - обеспечение соблюдения работниками учреждения правил внутреннего трудового

распорядка

- оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам, связанным с
применением на практике Кодекса этике и служебного поведения сотрудников учреждения

-  мониторинг коррупционных проявлений в деятельности учреждения

-  организация правового просвещения и антикоррупционного образования
работников учреждения

-  предоставление в соответствии с действующим законодательством информации о
деятельности учреждения, в том числе в сфере антикоррупционном политики

-  при необходимости взаимодействие с Управление экономической безопасности и
противодействия коррупции ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу

- ведение соответствующей документации

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        Т.Ю. Виткалова

Ознакомлен (а):

Григорьева О. Г.

		2024-01-29T09:57:12+0300
	Виткалова Татьяна Юрьевна
	Утверждено